
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 18/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 luglio 2006, n. 1018
 
P.O.R. Puglia 2000-2006 - Complemento di Programmazione - Asse III - Misura 3.1 azione a)
"Organizzazione del sistema dei servizi per l'impiego" - Atto d'intesa tra la Regione Puglia e le Province,
relativo al progetto "SINTESI".
 
 
 
L'Assessore alle Politiche dell'Occupazione e del Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale,
prof. Marco Barbieri, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile della Misura 3.1 azione a), sig.
Nicola Marasco, verificata dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione, dr. Luisa Anna
Fiore, confermata dal Dirigente ad interim del Settore Lavoro e Cooperazione dr. Raffaele Matera,
riferisce quanto segue:
 
„ con atto n. 519/02 la Giunta in attuazione di quanto previsto nel C.d.P. ha approvato il Piano di azione
Territoriale della Regione Puglia (PAT) per l'e-government;
 
„ nel citato PAT il programma di intervento n. 4 "Servizi applicativi per le amministrazioni locali regionali"
prevede, tra l'altro, lo sviluppo del Sistema informativo del lavoro della Puglia. Con l'indicazione che il
quadro di riferimento normo-finanziario è definito dal POR Puglia 2000-2006 con le misure 3.1
"Organizzazione del sistema del servizi per l'impiego" e 6.2 "Società dell'Informazione";
 
„ la Provincia di Milano ha predisposto un progetto denominato "SINTESI" che prevede la valorizzazione
e il riuso delle soluzioni informatiche e informative di implementazione del SIL, in linea con i criteri e gli
obiettivi indicati nelle misure 3.1 e 6.2 del POR Puglia 2000-2006.
 
„ Con deliberazioni n. 1335/04 e 2022/05 la G.R. ha provveduto alla approvazione del contratto, per
l'affidamento dei servizi e la realizzazione del progetto, nonchè alla definizione contabile del progetto
SINTESI;
 
„ le Province di Bari, Brindisi, Foggia e Taranto hanno aderito alla realizzazione del Progetto "SINTESI".
 
Preso atto che nella seduta del 29/5/2006 con i Responsabili degli Uffici Provinciali delle Politiche del
Lavoro, si è pervenuti alla definizione di un apposito Atto di Intesa (allegato al presente provvedimento
di cui costituisce parte integrante e sostanziale), nel quale sono concordate procedure, tempi e modalità
di realizzazione degli interventi relativi al progetto "SINTESI" e che si sottopone all'approvazione della
G.R.

1



 
COPERTURA FINANZIARIA Di CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio
regionale. Con determine dirigenziali n. 353/05, del Settore Lavoro, e n. 162/06, del Settore Artigianato,
sono stati assunti i relativi impegni di propria competenza. Ai successivi adempimenti di liquidazione si
provvederà con atti dei Dirigenti di Settore competenti delle misure 3.1 e 6.2 POR PUGLIA 2000 - 2006.
 
 
L'Assessore relatore, su proposta del Responsabile del procedimento amministrativo, del Dirigente f.f.
dell'Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione, del Dirigente del Settore Lavoro, e sulla base della
dichiarazione resa e in calce sottoscritta dagli stessi con la quale tra l'altro attestano che il presente
provvedimento e di competenza della G.R. - ai sensi dell'art. 4, 4 comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla
deliberazione di G.R. n. 3261/98 propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione dell'Assessore al ramo;
 
vista la dichiarazione posta in calce dal responsabile della Mis. 3.1, dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Politiche
Attive per l'Occupazione e dal dirigente del Settore Lavoro e Cooperazione;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa e che si intende integralmente riportato;
 
- di approvare l'allegato schema di "ATTO D'INTESA" parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
- di autorizzare il competente Settore Lavoro, nella persona del Dirigente del Settore - individuato, con
D.G.R. n. 1335/04, quale referente dell'attività di verifica e controllo ed a cui è stato affidato il riscontro
amministrativo contabile - all'espletamento di tutte le procedure conseguenziali, di propria competenza,
che si dovranno porre in essere;
 
- di autorizzare il Dirigente del Settore Artigianato a liquidare quanto di propria competenza, ai
destinatari indicati nelle più volte citate deliberazioni di G.R. nn. 1335/04 e 2022/05, previo acquisizione
di apposita comunicazione da parte del Dirigente del Settore Lavoro;
 
- di autorizzare l'Assessore Marco Barbieri alla sottoscrizione dell'ATTO D'INTESA per la parte di
competenza della Regione Puglia;
 
- di disporre la trasmissione del presente atto - una volta esecutivo - agli interessati, per la dovuta
notifica a cura del Settore Lavoro;
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


